4. In Parochos, qui etiam à viventibus, quod ad aliam Parochiam deferri velint sepeliendi, aliquid sepulturæ nomine exigere ausint, Episcopi gravissimis pœnis animadvertere jubentur: *ibid.*

5. Cadaverum conditoria parietibus Ecclesiarum, aut Capellarum adfi-

genda non sunt: Constitutio Pii V: *Quum primum*; et eadem Syn. Prov. Neap. *ibid.*

6. Pauperum exsequiæ gratis exsolvantur; neque majorem pro sepeliendis divitibus, quam pro inhumandis pauperibus sollicitudinem Parochus, alique Clerici efferant: Eadem Synod. Prov. Neap. *ibid.*

7. Regulares, in quorum Ecclesiam defuncti cadaver inferendum est, summam exorbitantem non exigant; aliter poterit Ordinarius hujusmodi excessui opportuno remedio prospicere: S. Rit. Congr. in *Una Neap.*, 16 Januarii 1677.

8. Demum ipsis laicis inculcatum est, ne nimium fastum in exsequiis adfectent. Jure Canonico simul, et Civili Hispano sumptus, officia, atque exsequiarum luctus præscriptam habent formam: Syn. Tolet. III can. 22, et Tolet. an. 1525 cap. 11; et legg. 2 tit. 3 lib. 1, 2 et 3, tit. 15, lib. 6 *Nov. s. Compilat.*)

8. Quod si aliquis extra Ecclesiam parochialem tumulo mandetur, ex iis rebus, quæ ad aliam Ecclesiam funeris causa delata sunt, pars aliqua detrahitur, quæ dicitur *quarta funeraria*, seu *canonica*, et parochiæ tribuitur. Nam justum visum est aliquid ex iis rebus dare Ecclesiæ parochiali, quæ defuncto curam spiritualem impendit (1). Hæc autem portio non eadem ubique est, sed alibi quarta, alibi tertia, alibi major, aut minor pro gentium moribus (2); verum, quantacunque sit, semper *quarta* appellatur; atque ex consuetudine, pactisque conventis noscitur, quibus ex rebus detrahenda sit. Generatim tamen non detrahitur ex donationibus inter vivos, neque ex legatis missarum, et anniversariorum, atque ex ceteris, quæ pia relictæ dicuntur (3).

(1) Cap. 1 de Sepultur. Plures sunt Romanorum Pontificum constitutiones, per quas Regulares, quorum in Ecclesiis fidelium cadavera sepeliuntur, ab hujus quartæ solutione liberantur; cunctasque memorat Gaudentius à Janua de visit. prælat. regul. t. 2 c. 7 dub. 20 sect. 3 n. 55 §. 4. Sed Concilium Tridentinum sess. 25 c. 15 de Reform. sancivit, ut ii Regulares, qui annis ante ipsum Concilium quadraginta quartam solvere consueverant, eam etiam in posterum solvere deberent, ceteri, qui ante hoc tempus nunquam solverunt, eodem onere non tenerent. Decretum hoc Synodi Tridentinæ declaravit S. Pius V. const. *Etsi Mendicantium* 58. Bullar. t. 4 par. 2 p. 573. Gregorius XIII. const. In tanta 15 p. 271 t. 4 par. 3. Paulus V. const. Decent. 6 p. 150 t. 5 par. 4. Denique Benedictus XIII. const. Romanus 51 p. 594 t. 11 omnia sustulit privilegia post Clementem. *Dudum, de Sepultur.*, et post Concilium Tridentinum concessa Regularibus, qui sunt in Italia, atque in Insulis ad eam pertinentibus, de non solvenda quarta parochiæ defunctorum, qui in eorum Ecclesiis sepeliuntur. Hodie igitur hac lege Benedicti XIII. reguntur monasteria Regularium in Italia, atque in finitimis Insulis; ceteri Regulares, qui extra has regiones commorantur, Tridentinæ, quam memoravi, legi subiciuntur.

(2) Cap. 9 eod.

(3) Cap. 10 eod. cap. ult. de Testam. Confer S. Pium V. cit. const. *Etsi Mendicantium*, et Benedictum XIII. cit. const. Romanus.

9. Ecclesiastica sepultura pars est christianæ communionis, quæ etiam post mortem manet; ideoque ab illa repelluntur, qui viventes ea communione carebant, atque ab Ecclesia sejuncti ex hac vita migrarunt (1). Quamobrem ecclesiastica sepultura privantur judæi, ethnici, infideles omnes; atque etiam infantes mortui sine baptismo (2), apostatæ, hæretici, schismatici manifesti (3); nominatim interdicti (4); excommunicati vitandi, qui nimirum palam in clericum violentas manus injecerunt, et quos Judex Ecclesiasticus nominatim excommunicatos declaravit (5); qui sibi mortem consciverunt, nisi eos furore actos id egisse constet (6); qui in singulari certamine (7), aut in torneamentis, quæ mortis periculum habent (8), interfecti sunt; qui in Paschate Pœnitentiæ, et Eucharistiæ sacramentum voluntarie omiserunt (9); usurarii manifesti (10); monachi mortui cum pecunia (11); fures, et latrones in crimine deprehensi, et occisi (12); raptores Ecclesiarum, qui non satisfecerunt (13); denique omnes publici peccatores, qui sine pœnitentia decesserint (14). Quod si horum aliquis in loco sacro sepulturam habuerit, ejus cadaver, modo internosci possit, è sepulcro educandum est, atque in loco profano collocandum (15).

(1) Cap. 12 de Sepultur.

(2) Can. 27 et 28 de consecr. dist. 1., Rituale Romanum tit. de Exeq. rubr. *Quib. non lic. dar. eccles. Sepult.*

(3) Caus. 24 q. 1 per tot.

(4) Cap. 10 de Sepult., cap. 17 de verb. signific., cap. 20 de senten. excom. in 6. Clemen. 1 de Sepultur.

(5) Excommunicati vitandi, secundum celebre decretum Martini V, editum in Concilio Constantiensi, ii tantum habentur, quos Judex Ecclesiasticus palam excommunicatos pronunciarit, atque eos uti tales speciatim, et expresse declaravit. Eodem è genere sunt, quos ob manus in clericum injectas, ita certum, atque exploratum omnibus est incidisse in sententiam latam à can. *Si quis suadente diabolo*, ut eorum factum neque celari, neque excusari aliqua ratione possit. Quibus Benedictus XIV. in const. *Detestabilem* 6 §. 9 t. 4 ejus Bullar. p. 22 ed. cit., addidit decedentes in certamine singulari, vel etiam procul à loco certaminis, sed ex eo tamen accepto vulnere, quamquam vitandi declarati non fuerint. Hi omnes tamquam excommunicati vitandi nunc ab ecclesiastica sepultura excluduntur.

(6) Can. 12 c. 25 q. 5.; * Syn. nempe Bracar. 1, cap. 16, alias can. 55.